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Czytelnicy piszą
Kim był autor pieśni „Kto los swój oddał w ręce
Boga”?

„Dobry jest Pan, ostoją jest w dniu ucisku; On
zna tych, którzy mu ufają” – Nah. 1:7.

Śpiewaliśmy w ubiegłą niedzielę w zborze pieśń pod
tym tytułem. Ostatnio również wysłuchałem nagrania
wykładu jednego z braci na temat: „Czasy, w których
żyjemy”; brat przytoczył przykłady trudności czasów os-
tatecznych, wielkiej opieki naszego dobrego Boga nad
wszystkimi, którzy Mu ufają i wierzą we wspaniałe obiet-
nice. Przy końcu wykładu brat streścił słowa powyższej
pieśni.

W swojej skromnej biblioteczce znalazłem tę pieśń w
trzech śpiewnikach, a w dwóch z nich: z roku 1917 i
1966 także autora tej pieśni. Autorem pieśni, napisanej
w  XVII  wieku,  był  Jerzy  Neumark.  Jej  słowa  uległy
zmianom lub może sam autor napisał je w kilku wers-
jach. Autor tej pieśni musiał być człowiekiem pełnym
ufności pokładanej w Pana Bogu, skoro stworzył tak ws-
paniały  utwór.  Pieśń  ta  jest  oczywiście  śpiewana  w
naszych zborach ze śpiewnika „Pieśni Brzasku Tysiącle-
cia” i zarówno w wydaniu nutowym, jak i bez nut oznac-

zona jest numerem 354 i tytułem „Kto los swój oddał w
ręce Boga”.

Oto  pieśń  „Kto  los  swój  oddał  w  ręce  Boga”  w
śpiewnikach z 1948, 1917 i 1966 roku. W śpiewniku z
roku 1948 „Pieśni Brzasku  Tysiąclecia” z nutami (w
zielonej oprawie) pieśń nr 106 „Los w ręce Boga” posia-
da 4 zwrotki. Słowa pieśni nr 106 są takie same jak w
nr 354, tylko w naszym śpiewniku jest zwrotka „Skinie-
niem jednym strącić z wyżyn…” itd.

Kim był autor pieśni, jakiej narodowości i zawodu oraz
jakie nauki wyznawał? Może braterstwo w swojej litera-
turze mają coś więcej na ten temat? 1

W tych różnych wydaniach i wersjach tej pieśni prze-
wodnią myślą jest wychwalanie i wielbienie naszego ws-
paniałego Stwórcy wszystkich rzeczy. Wychwalajmy na-
dal dobrego Boga Ojca i Pana naszego Jezusa Chrys-
tusa.

 

Hojnca Erwin
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„Straż”

1 Przypis Redakcji:

Dzięki zasobom wiedzy zgromadzonym w Internecie dowiedzieliśmy się, że Jerzy (Georg) Neumark (1621-1681) był niemieckim kompozy-
torem i poetą, wirtuozem gry na violi da gamba. Był autorem wielu ewangelickich pieśni religijnych, z których jako jedna z najbardziej popu-
larnych jest wymieniana właśnie pieśń: Wer nur den lieben Gott lässt walten („Kto los swój złożył w ręce Boga”). Powstanie tej pieśni ma
związek z przeżyciami jej autora, który na skutek wojny trzydziestoletniej nie mógł wrócić do rodzinnego miasta Mühlhausen. Napisał ją po
tym, jak udało mu się znaleźć schronienie w mieście Kiel. Sam określił ją jako „pieśń pocieszenia”. Do słów tej pieśni powstało ponad 20
różnych melodii, ale i tak najpopularniejszą stała się pierwotna jej wersja. Tekst wykorzystali w swoich kantatach: Georg Philipp Telemann,
Jan Sebastian Bach, a także Felix Mendelssohn Bartholdy. Pieśń znajdująca się w naszych śpiewnikach to opracowanie Jana Sebastiana Bacha.
Neumark w pewnych okresach swojego życia przebywał w Gdańsku i Toruniu, gdzie miał możliwość bliższego zapoznania się z muzyką pol-
ską.


